
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 18.11.2019   

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 18.11.2019 

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Telekomunikační služby pro město Frenštát pod Radhoštěm a jiné veřejné zadavatele“ 

 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 14.11.2019, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 

veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

 

V bodě 6 zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že doplněním tabulky na listu „VŠE“ 

Přílohy č.2 zadávací dokumentace budou automaticky vygenerovány dílčí ceny – výše 

závazků pro jednotlivé společné zadavatele, které budou při podpisu dohod se zadavateli 

uváděny v jednotlivých rámcových dohodách. Akceptuje zadavatel, pokud dodavatel předloží 

návrh jedné Rámcové dohody, ke které budou za stejných podmínek a se souhlasem 

zadavatele moci přistupovat další subjekty? 
 

 Vysvětlení ZD č. 1: 

 

Dle čl. 3 zadávací dokumentace: „Předmětem plnění veřejné zakázky je průběžné poskytování 

komplexních hlasových a datových mobilnícha fixních telekomunikačních služeb pro město 

Frenštát pod Radhoštěm, jím založené a zřízené organizace (dále „společní zadavatelé“), na 

základě rámcových dohod (dále též smluv), které budou uzavřeny jednotlivými zadavateli s 

vybraným poskytovatelem.“ 

Dle čl. 16 zadávací dokumentace: „Dodavatel je povinen předložit v nabídce jeden návrh 

rámcové dohody o poskytování telekomunikačních služeb (se zástupcem společných 

zadavatelů).“ a „Rámcové dohody o poskytování telekomunikačních služeb ve znění 

doloženém v nabídce budou následně ve shodném znění uzavřeny mezi vybraným dodavatelem 

a každým ze společných zadavatelů.“ 

S ohledem na zadávací dokumentaci uvádíme, že zadavatelé zadávají zakázku společně, pak 

každý z nich uzavírá samostatnou rámcovou dohodu.  

Zástupce společných zadavatelů zastupující jednotlivé zadavatele na základě smlouvy o 

společném zadávání, nebude akceptovat jednu rámcovou dohodu, ke které budou za stejných 

podmínek a se souhlasem zadavatele přistupovat další subjekty.  

 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


      IČO 297 852   

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

 

V bodě 2.4.1. Přílohy 4 zadavatel požaduje zajištění tarifikace volání ve formátu 1+1. Bude 

zadavatel považovat podmínku za splněnou, pokud tento formát tarifikace bude zajištěn pro 

národní volání z mobilních telefonů (do pevných i mobilních sítí), případně pro volání z 

pevných linek pro národní a mezinárodní volání? Dodavatel dotaz zdůvodňuje tím, že u 

služeb v režimu roamingu, případně u mezinárodního volání z mobilních telefonů a u volání 

na čísla se zvláštním tarifem je formát tarifikace vázán na dohody se třetími stranami, které 

není možné dále individualizovat, a proto dodavatel nabídne formát tarifikace dle 

standardního ceníku pro firemní zákazníky. 

 

Vysvětlení ZD č. 2: 

 

Zadavatel blíže specifikuje nacenění a její rozsah v příloze č.2 Kalkulace nabídkové ceny v 

části 1.2, kdy požaduje předložení nabídkové ceny pouze za vnitrostátní volání. Tzn. že 

tarifikaci 1+1 zadavatel požaduje pro vnitrostátní hovory. Ostatní ceny a rozsah 

poskytovaných služeb bude stanoven v souladu se smlouvou, jejíž nedílnou části bude ceník 

všech dodávaných služeb a všeobecné obchodní podmínky. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

 

Může zadavatel vysvětlit požadavek uvedený v bodě 3.14.Přílohy 4 zadávací dokumentace? 

Požadovaných minimálně 100 fakturačních skupin se jeví jako nestandardní vzhledem k 

předpokládanému počtu SIM a subjektů zúčastněných v poptávkovém řízení a splnění tohoto 

požadavku může vést k navýšení nabídkové ceny.  

Dodavatel se ptá, zda je možné počet fakturačních skupin výrazně snížit. 

 

Vysvětlení ZD č. 3: 

 

Zadavatel trvá na předpokladu vytvoření min 100 fakturačních skupin souhrnně u všech 

zadavatelů a nebude v tomto smyslu zadávací dokumentaci nijak měnit. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

 

Dodavatel se dále ptá na Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, má tento dokument pouze 

doplnit ve vyznačených místech a dokument začlenit do návrhu smlouvy nebo je ze strany 

zadavatele tento dokument míněn jako soupis technické specifikace požadovaného plnění a 

obchodních podmínek a dodavatel má možnost začlenit informaci o splnění požadavků na 

technickou specifikaci předmětu plnění do nabídky a obchodní a smluvní podmínky obsažené 

v Příloze 4 začlenit přímo do návrhu rámcové dohody, jejíž přílohou pak bude také nabídka 

dodavatele? 

 

Vysvětlení ZD č. 4: 

 

Jak je patrno z nadpisu přílohy č. 4 Obchodní podmínky – závazná ustanovení rámcové 

dohody, zadavatel požaduje jednotlivá ustanovení předmětné přílohy začlenit do návrhu 

rámcové dohody, kterou bude dodavatel předkládat ve své nabídce. 

 

 

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 

otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

   



      IČO 297 852   

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 18.11.2019 

 

 

Zpracoval: Ing. Miroslav Koutný - informatik 

                  Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

 
 


